
Roãník 1996 Praha 10.6.1996 âástka 2

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/2491 3397.

Úprava, sazba a litografie: Jifií ·ilar, Tisk: 3P spol. s r.o..

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

USNESENÍ

ShromáÏdûní delegátÛ
âeské komory autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ

ãinn˘ch ve v˘stavbû (dále jen âKAIT),
konané dne 30. bfiezna 1996 od 9.00 do 16.15 hodin

v Majakovského sále Národního domu na Vinohradech,
Praha 2, námûstí Míru

1.

Shromáždění delegátů ČKAIT, zastupující 13126 autori-
zovaných členů, se vším důrazem podporuje úsilí představen-
stva ČKAIT o zachování postavení, práv a povinností ČKAIT,
jak je dáno zákonem č. 360/1992 Sb. a vyslovuje podporu
obdobným snahám ostatních komor.

2.

Shromáždění delegátů schvaluje:

a) zprávu o činnosti ČKAIT,

b) zprávu dozorčí rady,

c) zprávu o hospodaření ČKAIT za rok 1995 a použití
volných finančních prostředků pro technické zajištění ČKAIT
inve sticemi,

d) rozhodnutí představenstva ČKAIT o snížení členského
pří spěvku za rok 1995 o cca 30%,

e) zálohu na roční členský příspěvek pro roky 1996, 1997
ve výši 2500,- Kč a určuje termín úhrady do 30. 6. 1996
a 31. 3. 1997.

f) změnu výše zápisného na 4000 Kč,

g) rámcový rozpočet roku 1996 a ukládá představenstvu
ČKAIT dopracovat a schválit konečné
znění rozpočtu r. 1996 do 30. 4. 1996,

h) změny řádů: ha) Organizačního,

hb) Disciplinárního a smírčího,

hc) Ekonomického

ve znění schválených doplňovacích
návrhů a ukládá představenstvu ČKAIT
tyto změněné řády vydat.

3.

Shromáždění delegátů ukládá před-
stavenstvu ČKAIT:

a) udržovat a dále rozvíjet styky
a spolupráci se zahraničními subjekty
obdobného charakteru,

b) do příštího řádného shromáždění
delegátů dořešit otázky profesní etiky
s ohledem na rozsah autorizačních obo-
rů a specializací,

OBSAH
USNESENÍ shromáÏdûní delegátÛ âKAIT  – – – – – – – – – – – –STR. 1
AUTORIZAâNÍ RADA 
– Rozhodnutí Autorizaãní rady ã.2/96, 3/96  – – – – – – – – – – – – – 2
PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 3
AUTORSK¯ ZÁKON  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 7
SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – 13
ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã.2/1996)  – – – – – – – – – 15
RÒZNÉ – Pozastavení ãlenství  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 16

Zánik ãlenství v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 16
Obnovení ãlenství  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 16
Duplikáty autorizaãních razítek  – – – – – – – – – – – – – 16

âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù



c) rozvíjet vzájemné vztahy
s vysokými a středními odbornými
školami,

d) prověřit právní nutnost zasílá-
ní pozvánky na valné hromady ob-
lastí doporučeným dopisem a v ná-
vaznosti upravit „Volební a jednací
řád“,

e) vyhodnotit diskusní příspěvky
předložené Shromáždění delegátů
a výsledky této analýzy promítnout
do práce ČKAIT,

f) na základě výše uvedených
diskusních příspěvků iniciovat změ-
ny Stavebního a Autorizačního záko-
na,

g) zveřejnit v Z+I obsah diskuse
na Shromáždění delegátů,

h) prověřit účelnost zřízení
legislativně-právního útvaru Kance-
láře ČKAIT pro potřebu orgánů
ČKAIT a členské základny ČKAIT.

4.

Shromáždění delegátů zmocňuje představenstvo ČKAIT:

a) ze závažných důvodů snížit roční členský příspěvek

b) upravit vnitřní předpisy ČKAIT a vyhlásit je jako
závazné doplňky těchto předpisů v případech, kdy to bude
nutné pro zachování kontinuity cílů ČKAIT, tyto úpravy pod-
léhají dodatečnému schválení prvním následným shromáždě-
ním delegátů ČKAIT.

5.

Na základě ankety o výpočetní technice a jejím využívá-
ní členy ČKAIT Shromáždění delegátů ukládá představen-
stvu:

a) pravidelně informovat členy o vývoji výpočetní techni-
ky a programů, které mohou účelně sloužit technikům a inže-
nýrům v oborech jejich působnosti,

b) podporovat tvorbu podpůrných a informačních progra-
mů na elektronických nosičích a zvýhodnění členů ČKAIT
při je jich užívání.

6.

Shromáždění delegátů zavazuje představenstvo ČKAIT
svolat mimořádné shromáždění delegátů ČKAIT v případě, že
vláda schválí takovou předlohu zákona, která bude předpoklá-
dat zrušení ČKAIT jako subjektu veřejného práva.

ROZHODNUTÍ AUTORIZAâNÍ
RADY ã.2/96

Autorizační rada přijala následující rozhodnutí: „Členy,
popř. funkcionáři zkušebních komisí ve smyslu § 10, odst. (3)
Organizačního řádu ČKAIT a § 6 Prozatimního autorizačního
řádu ČKAIT nebudou na příště jmenováni funkcionáři orgánů
Komory s tím, že počínaje od data vyhlášení tohoto rozhod-
nutí zvolením člena, resp. funkcionáře zkušební komise, do
některého orgánu Komory pozbude jeho předchozí jmenování
členem, resp. funkcionářem ZK platnosti.“

ROZHODNUTÍ AUTORIZAâNÍ
RADY ã.3/96

„Členy a funkcionáře zkušebních komisí, kterým v nich skon-
čilo působení dovršením nejdéle přípustné doby za sebou
jdoucích 4 let (§ 10, odst. (2) organizačního řádu Komory),
bude napříště Autorizační rada případně znovu jmenovat čle-
nem, resp. funkcionářem zkušební komise nejdříve po uply-
nutí 1 roku od takového ukončení.“

( 2 ) VùSTNÍK âástka 2



âástka 2 VùSTNÍK ( 3 )

PRÁVO VE V¯STAVBù

(Pfiehled právních pfiedpisÛ souvisejících
s v˘stavbou vydan˘ch v období únor aÏ duben
1996)

V této rubrice byly až dosud uveřejněny – počínajíc částkou 3
Věstníku ČKAIT z roku 1994 – postupně právní předpisy sou-
visející s výstavbou a stavitelstvím vydané v období od 1. led-
na 1994 do konce ledna 1996 a uveřejněné ve Sbírce zákonů.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
(rozeslané) v únoru 1996 (popřípadě již dne 31. ledna 1996)
až dubnu 1996 v částkách 6 až 34 Sbírky zákonů ročník 1996.

Celkové pojetí tohoto přehledu navazuje na „Přehled právních
předpisů pro výstavbu a stavitelství“ vydaný Nadací ABF
s garancí České společnosti pro stavební právo v časopisu
„Stavební právo“ č. 4/1995 (dále jen „Přehled“). U jednotli-
vých předpisů jsou v poznámce uvedeny též předpisy, zrušo-
vané novým předpisem, pokud s danou oblastí souvisejí.
Podle toho, zda jde o nový předpis, nahrazující ev. dosavadní,
nebo o změnu předpisu, či o úplné znění zachycující původní
text v podobě, která vyplynula z pozdějších změn a doplňků,
anebo o redakční sdělení o opravě chyb uveřejněné ve Sbírce
zákonů, jsou jednotlivé předpisy v tomto přehledu uvozeny
zkratkou N, Z, ÚZ, popř. RS.

ADVOKACIE
N Zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii

Poznámka: Tento zákon zrušil

1. Zákon ČNR č. 128/1990 Sb., o advokacii

2. Zákon ČNR č. 209/1990 Sb., o komerčních
právnících a právní pomoci jimi poskytované

AUDITO¤I
Z Zákon č. 63/1996 Sb., kterým se mění zákon ČNR

č. 524/1992 Sb., o auditorech a komoře auditorů České
republiky

AUTORSKÁ PRÁVA
Z Zákon č. 86/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon

č., 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a umě-
leckých (autorský zákon), ve znění zákona č. 89/1990
Sb., zákona č. 468/1991 Sb., zákona č. 318/1993 Sb.
a zákona č. 237/1995 Sb.

BEZPEâNOST PRÁCE
Z Vyhláška Českého báňského úřadu č. 76/1996 Sb., kte-

rou se mění vyhláška Českého báňského úřadu č.
102/1994 Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti
provozu v objektech určených pro výrobu a zpracování
výbušnin.

DANù
ÚZ Zákon ČNR č. 25/1996 Sb., o spotřebních daních (úplné

znění zákona ČNR č. 587/1992 Sb., jak vyplývá z po-
zdějších změn a doplňků)

ÚZ Zákon ČNR č. 27/1996 Sb., o dani z přidané hodnoty
(úplné znění zákona ČNR č. 588/1992 Sb., jak vyplývá
z pozdějších změn a doplňků)

ÚZ Zákon ČNR č. 28/1996 Sb., o daních z příjmů (úplné
znění zákona ČNR č. 586/1992 Sb., jak vyplývá
z pozdějších změn a doplňků)

RS Oprava chyb ve vyhlášce MF č. 15/1996 Sb., kterou se
stanoví podmínky pro vrácení spotřební daně zaplacené
v cenách topných olejů lehkých – částka 13/1996 Sb.

N Vyhláška MF č. 65/1996 Sb., o způsobu vracení daně
z přidané hodnoty a spotřebních daní osobám jiných stá-
tů, které požívají výsad a imunit podle mezinárodních
smluv

Poznámka: Tato vyhláška zrušila vyhlášku MF
č. 220/1994 Sb., o způsobu a rozsahu prodeje
vybraných druhů zboží za ceny bez daně z přidané
hodnoty a spotřebních daní některým osobám

Z Zákon č. 95/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování některých uhlo-
vodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím souvise-
jících ... a kterým se mění a doplňuje ... zákon ČNR
č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozděj-
ších předpisů

Z Zákon č. 96/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
ČNR č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací
a dani z převodu nemovitosti, ve znění pozdějších před-
pisů

ENERGETIKA. PALIVA
Zákon č. 95/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování některých uhlovodí-
kových paliv a maziv a o opatřeních s tím souvisejících, ...

HORNICTVÍ. HORNICKÁ âINNOST
Z RS Vyhláška Českého báňského úřadu č. 54/1996 Sb., kte-

rou se mění vyhláška ČBÚ č. 22/1989 Sb., o bezpečnos-
ti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při
hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým
způsobem v podzemí, ve znění vyhlášky ČBÚ
č. 477/1991 Sb., č. 340/1992 Sb. a č. 3/1994 Sb.
(Redakční sdělení o opravě chyb – v částce 34/1996 Sb.)

N RS Vyhláška Českého báňského úřadu č. 55/1996 Sb.,
o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné
hornickým způsobem v podzemí (Redakční sdělení –
oprava chyb v částce 34/1996 Sb.)

Poznámka: Tato vyhláška zrušila s účinností dnem
1. července 1996 výnos ČBÚ č. 7/87 Ú.v. ČSR, kterým
se vydává předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci a bezpečnosti provozu při pracích
k zpřístupňování přírodních jeskyní a pracích k jejich
udržování v bezpečném stavu (v „Přehledu“ je uveden
jako výnos ČBÚ č.j. 1003s/1987)



Z Vyhláška Českého báňského úřadu č. 76/1996 Sb., kte-
rým se mění vyhláška ČBÚ č. 102/1994 Sb., kterou se
stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a bezpečnosti provozu v objektech urče-
ných pro výrobu a zpracování výbušnin

KATASTR NEMOVITOSTI
Z Zákon č. 89/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon

ČNR č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České
republiky (katastrální zákon) a občanský zákoník
č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Z Zákon č. 90/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věc-
ných práv k nemovitostem, ve znění zákona č. 210/1993
Sb.

KONKURS A VYROVNÁNÍ
RS Oprava chyb v zákonu č. 117/1994 Sb., kterým se mění

a doplňuje zákon č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrov-
nání, ve znění pozdějších předpisů – redakční sdělení
v částce 13/1996 Sb.

Z Zákon č. 94/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 328/1991 Sb, o konkursu a vyrovnání, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živno-
stenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákon
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

LESY
RS Oprava chyb v zákonu č. 289/1995 Sb., o lesích

a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) –
redakční sdělení v částce 19/1996 Sb.

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb.,
o náležitostech žádostí o odnětí nebo omezení a podrob-
nostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí
lesa

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 78/1996 Sb.,
o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 80/1996 Sb.,
o pravidlech poskytování podpory na výsadbu minimál-
ního podílu melioračních a zpevňujících dřevin
a o poskytování náhrad zvýšených nákladů

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 81/1996 Sb.,
o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na
produkčních funkcích lesa

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č.82/1996 Sb.,
o genetické klasifikaci, obnově lesa, zalesňování
a o evidenci při nakládání se semeny a sazenicemi dře-
vin

Poznámka: Tato vyhláška zrušila vyhlášku MZe
č. 248/1993 Sb., o zakládání a obnovování lesních
porostů

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 83/1996 Sb.,
o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymeze-
ní hospodářských souborů

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 84/1996 Sb.,
o lesním hospodářském plánování

N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 100/1996 Sb.,
kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení licence
v lesním hospodářství a podrobnosti o udělování licencí
v lesním hospodářství

MEZINÁRODNÍ VZTAHY
N Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 36/1996 Sb.,

o sjednání Dodatkového protokolu k Evropské dohodě
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími
a jejich členskými státy na jedné straně a Českou repub-
likou na straně druhé

N Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 47/1996 Sb.,
o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vlá-
dou Slovenské republiky o dalším postupu při vyrovná-
ní salda clearingových účtů a vyrovnání zůstatku pohle-
dávek a závazkům subjektů obou republik po ukončení
platnosti Platební smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou ze dne 4. února 1993

N Zákon č. 68/1996 Sb., o zrušení opatření Předsednictva
Federálního shromáždění č. 366/1992 Sb., o opatřeních
ve vztahu ke Svazové republice Jugoslávie (Srbsko
a Černá Hora) a k oblastem Republiky Bosna
a Hercegovina, které jsou pod kontrolou sil bosenských
Srbů, ve znění zákona č. 215/1993 Sb.,

Poznámka: Původní předpis není v „Přehledu“ uveden

MZDY
Z Nařízení vlády č. 70/1996 Sb., kterým se mění a dopl-

ňuje nařízení vlády České republiky č. 251/1992 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových
a některých dalších organizací, ve znění pozdějších
předpisů

Poznámka: Nařízení vlády ČR č. 251/1992 Sb., ani
jeho novely č. 76/1994 Sb. a č. 141/1995 Sb., nejsou
v „Přehledu“ uvedeny

Z Nařízení vlády č. 71/1996 Sb., kterým se mění a dopl-
ňuje nařízení vlády České republiky č. 253/1992 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní sprá-
vy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších
předpisů

Poznámka: Nařízení vlády ČR č. 253/1992 Sb., ani
jeho novely č. 78/1994 Sb. a č. 142/1995 Sb., nejsou
v „Přehledu“ uvedeny

OBâANSKÉ PRÁVO. OBCHODNÍ PRÁVO
Z Nález Ústavního soudu České republiky č. 31/1996 Sb.,

ve věci návrhu na zrušení ustanovení § 200 l odst. 2
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
zákona č. 152/1994 Sb.

ÚZ Zákon č. 62/1996 Sb., občanský soudní řád (úplné zně-
ní zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, jak
vyplývá z pozdějších změn a doplňků)

Z Zákon č. 94/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění
pozdějších předpisů ...., zákon č. 513/1991 Sb., obchod-

( 4 ) VùSTNÍK âástka 2



ní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákon
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Poznámka: Viz též heslo „Katastr nemovitostí“

OBCE. OBECNÍ Ú¤ADY
N Opatření Ministerstva hospodářství – částka 32/1996

Sb., jímž se uveřejňuje podle § 117 odst. 5 zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), seznam okresních a obecních úřadů,
které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1996

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY
Z Nařízení vlády č. 24/1996 Sb., kterým se mění nařízení

vlády České republiky č. 164/1991 Sb., kterým se zřizu-
je národní park Podyjí a stanoví podmínky jeho ochrany

OCHRANA SPOT¤EBITELE
ÚZ Zákon č. 34/1996 Sb., o ochraně spotřebitele (úplné zně-

ní zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, jak
vyplývá z pozdějších změn a doplňků)

OKRESNÍ Ú¤ADY
N Opatření Ministerstva hospodářství – částka 32/1996

Sb., jímž se uveřejňuje podle § 117 odst. 5 zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), seznam okresních a obecních úřadů,
které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1996

PAMÁTKY
N Zákon č. 59/1996 Sb., o sídle Parlamentu České repub-

liky

Poznámka: Sídlo Parlamentu je národní kulturní památ-
kou; podmínky ochrany stanoví vláda svým nařízením

PODNIKÁNÍ
N Zákon č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti lega-

lizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění
souvisejících zákonů

Poznámka: Tento zákon (proti „praní špinavých
peněz“) mění a doplňuje tyto zákony:

1. Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších
předpisů

2. Zákon ČNR č. 591/1992 Sb., o cenných papírech,
ve znění pozdějších předpisů

3. Zákon č. 248/1992 Sb., o investičních společnostech
a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů

4. Zákon č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se
státním příspěvkem a o změně některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením

5. Zákon č. 214/1992 Sb., o burze cenných papírů,
ve znění zákona č. 216/1994 Sb

ÚZ Zákon č. 34/1996 Sb., o ochraně spotřebitele (úplné zně-
ní zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, jak
vyplývá z pozdějších změn a doplňků)

Z Zákon č. 94/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živno-
stenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění
pozdějších předpisů ....

Z Zákon č. 95/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování některých uhlo-
vodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím souvise-
jících, .... a kterým se mění a doplňuje zákon
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnosten-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů

POJI·TùNÍ
Z Vyhláška Ministerstva financí č. 98/1996 Sb., kterou se

mění vyhláška MF č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví
podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti
zaměstnavatele za škody při pracovním úrazu nebo
nemoci z povolání, ve znění vyhlášky č. 43/1995 Sb.

ÚZ Zákon č. 103/1996 Sb., o nemocenském pojištění
zaměstnanců (úplné znění zákona č. 54/1956 Sb., o ne-
mocenském pojištění zaměstnanců, jak vyplývá z poz-
dějších změn a doplňků)

POPLATKY
ÚZ Zákon ČNR č. 20/1996 Sb., o správních poplatcích (úpl-

né znění zákona ČNR č. 368/1992 Sb., jak vyplývá
z pozdějších změn a doplňků)

POÎÁRNÍ OCHRANA
N Vyhláška Ministerstva vnitra č. 21/1996 Sb., kterou se

provádějí některá ustanovení zákona o požární ochraně

N Vyhláška Ministerstva vnitra č. 22/1996 Sb., kterou se
upravují podrobnosti o úkolech jednotek požární ochra-
ny, stanoví se činnost osob zúčastněných na jejich plně-
ní a zásady velení při zásahu

PÒDA
Z Nález Ústavního soudu České republiky č. 29/1996 Sb.,

ve věci návrhu na zrušení některých ustanovení

– zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vzta-
hů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve zně-
ní pozdějších předpisů

– zákona č. 183/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje
zákon č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů

– zákona ČNR č. 243/1992 Sb., kterým se upravují
otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb.,
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému
zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992
Sb.

Z Zákon č. 30/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 229/1991 Sb., ... ve znění pozdějších předpisů a zákon
ČNR č. 243/1992 Sb., ... , ve znění pozdějších předpisů

âástka 2 VùSTNÍK ( 5 )



( 6 ) VùSTNÍK âástka 2

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
Z Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí

č. 66/1996 Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška
MPSV č. 82/1993 Sb., o úhradách za pobyt v zařízeních
sociální péče, ve znění pozdějších předpisů

Poznámka: Tato vyhláška není uvedena v „Přehledu“

ÚZ Zákon č. 89/1996 Sb., o organizaci a provádění sociální-
ho zabezpečení (úplné znění zákona ČNR č. 582/1991
Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení,
jak vyplývá z pozdějších změn a doplňků)

ÚZ Zákon č. 104/1996 Sb., o pojistném na sociální zabezpe-
čení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (plné
znění zákona ČNR č. 589/1992 Sb., jak vyplývá
z pozdějších změn a doplňků)

SOUDY. SOUDCI
ÚZ Zákon č. 32/1996 Sb., o soudech a soudcích (úplné zně-

ní zákona č. 335/1991 Sb., o soudech a soudcích, jak
vyplývá z pozdějších změn a doplňků)

ÚZ Zákon ČNR č. 33/1996 Sb., o některých opatřeních
v soudnictví, o volbách přísedících, jejich zproštění
a odvolání z funkcí a o státní správě soudů (úplné znění
zákona ČNR č. 436/1991 Sb., jak vyplývá z pozdějších
změn a doplňků) 

STATISTIKA
N Vyhláška Českého statistického úřadu č. 53/1996 Sb.,

kterou se stanoví postup při přípravě programu statistic-
kých zjišťování

STAVEBNÍ PRÁVO VE¤EJNÉ
N Opatření Ministerstva hospodářství ze dne 26. března

1996 – částka 32/1996 Sb., jímž se uveřejňuje podle
§ 117 odst. 5 zákona č. 50/1976 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), seznam okres-
ních a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady
k 1. ledna 1996

ST¤ELNÉ ZBRANù
N Zákon č. 288/1995 Sb., o střelných zbraních a střelivu

(zákon o střelných zbraních)

N Vyhláška Ministerstva vnitra č. 50/1996 Sb., o provede-
ní některých ustanovení zákona o střelných zbraních

N Vyhláška Českého báňského úřadu č. 51/1996 Sb.,
o podmínkách skladování, přechovávání a zacházení
s černým loveckým prachem, bezdýmným prachem,
zápalkami a střelivem

Poznámka: Heslo „Střelné zbraně“ není v „Přehledu“
obsaženo

TELEKOMUNIKACE
N Vyhláška Ministerstva hospodářství č. 26/1996 Sb.,

o způsobu, podmínkách a postupu při ověřování
a schvalování telekomunikačních koncových zařízení

ÚâETNICTVÍ
N Oznámení Ministerstva financí v částce 6/1996 Sb.,

o vydání opatření č.j.281/71 702/95 ze dne 28. listopadu
1995, kterým se stanoví postupy účtování u fyzických
osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výděleč-
nou činnost účtujících v soustavě jednoduchého účet-
nictví

Z Oznámení Ministerstva financí v částce 12/1996 Sb.,
o vydání opatření č.j. 283/3 770/1996 z 24. ledna 1996,
kterým se upravuje účtová osnova a postupy účtování
pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Z Oznámení Ministerstva financí v částce 12/1996 Sb.,
o vydání opatření č.j. 283/5720/1996 z 2. února 1996,
kterým se doplňuje opatření FMF č.j. V/2 –
31393/1992, kterým se stanoví účetní výkazy pro roz-
počtové a příspěvkové organizace a obce, ve znění
pozdějších změn a doplnění a opatření MF ČR č.j. 283/3
150/1994 pro předkládání údajů účetní závěrky rozpo-
čtových a příspěvkových organizací, ve znění pozděj-
ších změn a doplnění

NZ Oznámení Ministerstva financí v částce 20/1996 Sb.,
o vydání opatření č.j. 281/10 488/1996 ze dne 5. března
1966 k postupům účtování pro podnikatele

Poznámka: Tímto opatřením se současně mění
a doplňuje opatření MF č.j. 281/2 020/1993 ze dne
1. ledna 1993, kterým se stanoví postup v účetnictví
a při inventarizaci majetku a závazků při převodech
majetku státu na jiné osoby (oznámeno v částce
22/1993 Sb.)

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
N Nařízení vlády č. 64/1996 Sb., kterým se vyhlašuje

závazná část územního plánu velkého územního celku
okresu Litoměřice

ZEMùDùLSTVÍ
Z Zákon č. 93/1996 Sb., o změně právních předpisů souvi-

sejících se zákonem č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu
a sadbě pěstovaných rostlin

Poznámka: Tento zákon mimo jiné změnil zákon
č. 61/1964 Sb., o rozvoji rostlinné výroby, ve znění
zákona č. 132/1989 Sb. a zákona č. 115/1995 Sb.

Dr. Ing. Jifií Tillmann



AUTORSK¯ ZÁKON

Úplné znění zákona č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vě-
deckých a uměleckých (autorský zákon), jak vyplývá ze změn
a doplňků, provedených zákonem č. 89/1990 Sb., zákonem
č. 468/1991 Sb., zákonem č. 318/1993 Sb., zákonem
č. 237/1995 Sb. a zákonem č. 86/1996 Sb.

Národní shromáždění Československé socialistické re-
publiky se usneslo na tomto zákoně:

§ 1

zrušen

âÁST I
PRÁVO AUTORSKÉ

§ 2
DÍLO

(1) Předmětem autorského práva jsou díla literární,
vědecká a umělecká, která jsou výsledkem tvůrčí činnosti
autora, zejména díla slovesná, divadelní, hudební, výtvarná,
včetně děl umění architektonického a děl umění užitého, díla
filmová, fotografická a kartografická. Za předmět ochrany se
považují i programy počítačů, pokud splňují pojmové znaky
děl podle tohoto zákona; nestanoví-li tento zákon jinak, jsou
chráněny jako díla literární.

(2) Ustanovení tohoto zákona se nevztahují na právní
předpisy a rozhodnutí, veřejné listiny, úřední spisy, denní
zprávy, ani na projevy přednesené při projednávání veřejných
záležitostí; k soubornému vydání takových projevů nebo
k jejich zařazení do sborníku je však třeba svolení toho, kdo je
proslovil.

§ 3
ZPRACOVÁNÍ A P¤EKLAD DÍLA

(1) Předmětem autorského práva jsou také nová díla
původní, která vznikla osobitým tvůrčím zpracováním díla
jiného.

(2) Předmětem autorského práva jsou dále i překlady děl
do jiných jazyků.

(3) Dílo lze zpracovat nebo přeložit do jiného jazyka jen
se svolením jeho autora. Svolení autora není třeba k překladu
do jiného jazyka u děl uvedených v § 2 odst. 2.

§ 4
DÍLO SOUBORNÉ

(1) Předmětem autorského práva jsou i sborníky, časopi-
sy, pásma, výstavy a jiná díla souborná, je-li jejich uspořádá-
ní výsledkem tvůrčí činnosti; zařadit dílo do díla souborného
lze jen se svolením autora.

(2) Autorské právo k soubornému dílu jako celku přísluší
tomu, kdo je uspořádal; tím nejsou dotčena práva autorů děl
do souboru zařazených.

(3) Právo autorské k vydanému sborníku, kartografické-
mu dílu a časopisu vykonává vydavatel.

§ 5
DÍLA SPOJENÁ

(1) Spojit díla lze jen se svolením jejich autorů. S díly
spojenými nakládají všichni autoři společně.

(2) Práva autorů nakládat se spojenými díly jiným způso-
bem zůstávají nedotčena.

(3) K provozování hudebního díla s textem stačí svolení
autora části hudební

§ 6
DÍLO FILMOVÉ

Autoři jednotlivých složek filmového díla nebo díla vyjá-
dřeného podobným způsobem a autor díla takto nově vytvoře-
ného, kterým je zpravidla režisér, udílejí výrobci svolení
k užití díla smlouvou. Autorské právo k dílu takto vytvořené-
mu jako celku vykonává výrobce.

§ 7
DÍLO SPOLUAUTORÒ

Autorské právo k dílu, které vzniklo tvůrčí činností něko-
lika autorů jako dílo jediné, přísluší všem spoluautorům spo-
lečně a nedílně.

§ 8
DÍLO ANONYMNÍ A PSEUDOANONYMNÍ

(1) Totožnost autora, jehož dílo bylo uveřejněno bez udá-
ní jména nebo s krycím jménem, není dovoleno bez jeho sou-
hlasu prozradit

(2) Dokud se autor veřejně neprohlásí, může autorské
právo k dílu uplatnit ten, kdo dílo poprve oprávněně vydal,
a pokud vydáno nebylo, uveřejnil. Veřejného prohlášení auto-
ra není třeba, je-li jeho pravé jméno obecně známo.

§ 9
VZNIK AUTORSKÉHO PRÁVA K DÍLU

(1) Autorské právo k dílu vzniká okamžikem, kdy je dílo
vyjádřeno slovem, písmem, náčrtem, skicou nebo v jakékoli
jiné vnímatelné podobě.

(2) Autorské právo k dílu se vztahuje jak na celek díla, tak
na jeho jednotlivé části

§ 10
UVE¤EJNùNÍ A VYDÁNÍ DÍLA

(1) Dílo je uveřejněno toho dne, kdy bylo oprávněně
veřejně provedeno nebo vystaveno, vydáno nebo jinak uvede-
no na veřejnost.

(2) Dílo je vydáno toho dne, kdy bylo oprávněně započa-
to s veřejným šířením jeho rozmnoženin.

§ 11
ZEMù PÒVODU DÍLA

(1) Za zemi původu díla se pokládá

a) u děl nevydaných stát, jehož je autor státním příslušní-
kem,

b) u děl vydaných stát, kde se oprávněně uskutečnilo prv-
ní vydání díla

(2) Na dílo, které bylo vydáno současně na území
Československé socialistické republiky i jinde, hledí se jako
na dílo vydané v Československé socialistické republice; za
současné vydání díla se považuje vydání v rozpětí nejvýše 30
dnů.

âástka 2 VùSTNÍK ( 7 )



Obsah autorského práva

§ 12

Autor má právo

a) na ochranu svého autorství, zejména na nedotknutel-
nost svého díla, a je-li dílo užíváno jinou osobou, aby se tak
dělo způsobem nesnižujícím hodnotu díla,

b) s dílem nakládat, zejména rozhodnout o jeho uveřejně-
ní a udílet svolení k jeho užití,

c) na odměnu za tvůrčí práci (§ 13).

§ 13

(1) Při každém užití díla náleží autorovi, s výjimkami
uvedenými v § 15, autorská odměna.

(2) Autoři děl, která lze vzhledem k jejich povaze roz-
množovat pro vlastní osobní potřebu [(§ 15 odst. 2 písm.a)] na
podkladě

a) rozhlasového či televizního vysílání nebo

b) zvukového, obrazového či zvukově obrazového sním-
ku vyrobeného jeho výrobcem (§ 45)

přenesením pomocí technického zařízení na nenahrané
nosiče záznamu, mají právo na odměnu vůči výrobcům tako-
vých nosičů, popřípadě jejich dovozcům. Právo na odměnu
nepřísluší, pokud jde o nenahrané nosiče záznamů pro vývoz
nebo pro provozní potřebu fyzických či právnických osob.

(3) Autoři děl, která lze vzhledem k jejich povaze roz-
množovat pro vlastní osobní potřebu [(§ 15 odst. 2 písm.a)] na
podkladě tiskovin 5) nebo jejich rozmnožením přenesením
pomocí technického zařízení na jiný hmotný podklad, mají
právo na odměnu vůči výrobcům takových zařízení, popřípa-
dě jejich dovozcům.

(4) Sazby odměn a náhrad podle odstavců 2 a 3, způsob
jejich placení, jakož i jejich rozdělení mezi jednotlivé skupiny
oprávněných osob může Ministerstvo kultury stanovit vyhláš-
kou.

UÏití díla

§ 14

(1) Užít díla, pokud to není dovoleno přímo zákonem, lze
jen se souhlasem autora. Svolení k užití díla uděluje autor
smlouvou.

(2) Autorovo oprávnění vyplývající ze zákona nemůže
být dohodou stran vyloučeno ani zkráceno.

(3) Bez svolení autora může být díla užito pouze v přípa-
dech stanovených v § 15, na základě soudního rozhodnutí
podle § 17 odst. 2 nebo s úředním přivolením podle § 18.

§ 15

(1) Autorské právo neporušuje, kdo použije námětu obsa-
ženého v cizím díle k vytvoření nového díla původního.

(2) Autorovo svolení k užití díla nepotřebuje a odměnu
není povinen poskytnout, kdo

a) zhotoví rozmnoženinu nebo napodobeninu uveřejněné-
ho díla pro svou osobní potřebu, pokud ji, jde-li o dílo výtvar-
né, zřetelně jako rozmnoženinu nebo napodobeninu označí
a nejde-li o rozmnoženinu nebo napodobeninu díla architek-
tonického stavbou nebo jiným provedením anebo o počítačo-
vý program; ustanovení § 13 odst. 2 tím není dotčeno;

b) cituje úryvky vydaného díla a uvede autora i název
díla;

c) zařadí do díla vědeckého nebo kritického v míře
potřebné k vysvětlení textu anebo do učebnic či učebních
pomůcek v odůvodněném rozsahu části vydaných děl, drobná
vydaná díla celá, rozmnoženiny či napodobeniny děl nebo
jejich částí, uvede-li autora i pramen;

d) užije uveřejněného díla v samostatné přednášce výluč-
ně k účelům vyučovacím nebo vzdělávacím, uvede-li autora
i dílo;

e) přetiskne v časopise články časového významu
o věcech hospodářských nebo politických uveřejněné v jiných
časopisech, uvede-li autora i pramen; přípustné však není
takové přetištění, je-li výslovně zapověděno;

f) napodobí dílo výtvarné umístěné na veřejném prostran-
ství v jiném oboru výtvarného umění; fotografie takto umístě-
ného výtvarného díla lze též bez souhlasu jeho autora roz-
množovat a šířit;

g) otiskne v katalogu veřejné sbírky nebo výstavy vyob-
razení výtvarného díla do ní zařazeného;

h) veřejně vystavuje díla výtvarná nebo fotografická, kte-
rá již autor převedl na jinou osobu, vystavuje-li se dílo bez-
platně anebo je-li k vystavení bezplatně půjčeno;

i) rozmnožuje nebo dává rozmnožovat pro vlastní osobní
potřebu nebo pro rozdávání dílo fotografické, které je jeho
podobiznou a které bylo úplatně objednáno;

j) zhotoví rozmnoženinu rozebraného vydání díla pro
potřebu veřejné knihovny k dokumentačním účelům a pro
účely vědeckého výzkumu;

k) rozmnoží vydané dílo zvláštní technikou pro potřeby
nevidomých.

(3) Autorovo svolení nepotřebují a odměnu za užití díla
nejsou také povinny poskytnout

( 8 ) VùSTNÍK âástka 2

1a) Zákon č. 53/1959 Sb., o jednotné soustavě knihoven (kni-
hovnický zákon), ve znění zákona ČNR č. 425/1990 Sb.

Zákon č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění záko-
na č. 216/1993 Sb., zákona č. 46/1994 Sb. a zákona
č. 192/1994 Sb.

Zákon č. 232/1992 Sb., o policejních vysokých školách
a o zřízení Policejní akademie, ve znění zákona ČNR
č. 26/1993 Sb.

Zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, střed-
ních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů.

Zákon ČNR č. 97/1974 Sb., o archivnictví, ve znění zákona
ČNR č 343/1992 Sb.

Zákon č. 54/1959 Sb., o muzeích a galeriích, ve znění
zákona ČNR č. 425/1990 Sb.

5) § 1 zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích 



a) organizace při zpravodajství o aktuální události foto-
grafií, filmem, rozhlasem nebo televizí, je-li v odůvodněné
míře užito i díla, které je při takové události provozováno
nebo vystavováno,

b) knihovny, školy, školská zařízení, archivy, muzea
a galerie, 1a) půjčují-li nevýdělečně originály vydaných děl
nebo jejich rozmnoženiny pořízené tiskem nebo jiným způso-
bem, nejde-li o snímky zvukového, obrazového nebo obojího
záznamu s výjimkou nevýdělečného zapůjčení techto snímků
pro potřeby nevidomých.

(4) Oprávněný uživatel počítačového programu není
povinen získat autorovo svolení ani poskytnout zvláštní
odměnu k pořízení rozmnoženiny, překladu nebo úpravy
takového programu, potřebuje-li tuto rozmnoženinu, překlad
nebo úpravu

a) pro provoz programu na počítači, pro nějž byl tento
program získán

b) ke zjištění informací nezbytných k dosažení funkčního
spojení dvou nebo více počítačových programů, pokud je
taková rozmnoženina, překlad nebo úprava pořízena jím
samým nebo osobou jím určenou, nejsou-li tyto informace
běžně dostupné a je-li jejich získání omezeno na části počíta-
čového programu nezbytné k dosažení uvedeného cíle;

c) k archivním a záložním účelům, popřípadě k nahrazení
oprávněně získané rozmnoženiny, která byla ztracena, zniče-
na nebo jinak znehodnocena.

(5) Oprávněný uživatel počítačového programu nemůže
být omezen ve svém právu zkoumat počítačový program, stu-
dovat jej nebo zkoušet jeho fungování za účelem zjištění myš-
lenek a principů, na nichž je založen kterýkoliv prvek progra-
mu, činí-li tak při jeho obvyklém využívání.

(6) Není-li dohodnuto jinak, oprávněný uživatel počítačo-
vého programu může provést bez souhlasu autora úpravy,
doplňky a změny počítačového programu nebo jeho dopro-
vodné dokumentace, pokud takové zásahy směřují k opravě
zřejmé vady nebo jsou v souladu se zamýšleným účelem při
jeho operativním využívání oprávněným uživatelem; tím není
dotčeno právo autora na zachování podoby kódu, v níž dílo
zpřístupnil veřejnosti.

§ 16

(1) Samostatným užitím díla, kromě jeho vysílání rozhla-
sem nebo televizí, je i každé další šíření takto vysílaného díla
pomocí jakéhokoli zařízení k přenosu zvuků nebo obrazů,
uskutečňuje-li takové šíření jiný subjekt než organizace
původního vysílání.

(2) Za součást bezdrátového rozhlasového nebo televizní-
ho vysílání se považuje současný, úplný a nezměněný přenos
takového vysílání po drátě či jiným způsobem uskutečněný
toutéž organizací. Umožnění příjmu rozhlasového nebo tele-
vizního vysílání na přijímačích téhož domu, popřípadě domů
bezprostředně souvisejících pomocí anténových zařízení (tzv.
společné televizní antény) se za zvláštní užití nepovažuje.

§ 17

(1) Zaměstnavatel může užívat k plnění úkolů náležejících
do předmětu jeho činnosti díla vědeckého nebo uměleckého
vytvořeného jeho zaměstnancem ke splnění povinností vyplý-
vajících z pracovního poměru bez dalšího autorova svolení.

(2) Zaměstnavatel, do jehož předmětu činnosti náleží
vydávat nebo jinak uveřejňovat díla, může vydat nebo jinak
uveřejnit dílo svého zaměstnance vytvořené ke splnění povin-
ností vyplývajících z pracovního poměru jen se svolením
autora. Odpírá-li autor udělit mu svolení bez závažných důvo-
dů, může se zaměstnavatel domáhat tohoto svolení u soudu.

(3) Autor díla, jež bylo vytvořeno ke splnění povinností
vyplývajících z pracovního poměru k zaměstnavateli, může
udělit svolení k vydání nebo jinému uveřejnění díla jen s jeho
souhlasem. Odpírá-li mu zaměstnavatel udělit souhlas bez
závažného důvodu, může se autor domáhat tohoto souhlasu
u soudu.

(4) Podrobnější podmínky užití díla vytvořeného ke spl-
nění povinností vyplývajících z pracovního poměru k zaměst-
navateli upravuje smlouva. Nestanoví-li smlouva jinak, je
zaměstnavatel oprávněn požadavovat, aby mu autor z přijaté
autorské odměny přiměřeně přispěl k náhradě nákladů, které
na vytvoření díla vynaložil.

(5) Není-li výslovně sjednáno jinak, autorské právo
k počítačovému programu vytvořenému zaměstnancem ke
splnění povinností vyplývající z jeho pracovního poměru
vykonává zaměstnavatel.

(6) Ustanovení odstavců 1 až 5 platí obdobně pro díla
vytvořená ke splnění povinností vyplývajících z členského
nebo služebního poměru.

§ 18

Ministerstvo kultury může svým výrokem nahradit auto-
rovo svolení k překladu děl cizích státních příslušníků do čes-
kého jazyka, pokud to připouštějí mezinárodní smlouvy, a za
podmínek v nich stanovených.

Pfievod autorsk˘ch práv

§ 19

(1) Autor může převádět jen právo dílo užít.

(2) Nabyvatel smí získané oprávnění převést na třetí oso-
bu jen se svolením autora.

§ 20

zrušen

§ 21

Zanikne-li právnická osoba nebo zemře-li fyzická osoba,
na niž bylo převedeno právo užít díla, bez právního nástupce,
nabude opět autor práva rozhodovat o dalším užití díla.

Smlouvy o ‰ífiení díla

§ 22

(1) Smlouvou o šíření díla uděluje autor uživateli 1) za
odměnu svolení šířit své dílo; podmínky šíření díla mohou
obsahovat i hromadné smlouvy.

âástka 2 VùSTNÍK ( 9 )

1) Kde se dále v zákoně uvádí výraz „organizace“, rozumí se
tím, pokud z povahy věci nevyplývá jinak, osoba právnic-
ká nebo fyzická.



( 10 ) VùSTNÍK âástka 2

(2) Smlouvami o šíření díla jsou zejména smlouva nakla-
datelská, smlouva o veřejném provozování díla, smlouva
o šíření díla půjčováním nebo pronájmem rozmnoženin díla,
smlouva o šíření snímků zvukového záznamu díla a smlouva
o vysílání díla rozhlasem nebo televizí.

(3) Smlouva o šíření díla musí stanovit způsob a rozsah
šíření díla, čas, kdy se tak stane, autorskou odměnu, součin-
nost autora, dobu, na kterou je smlouva sjednána a závazek
uživatele, že šíření díla provede na svůj účet.

(4) Pokud Ministerstvo kultury nestanoví jinak, musí být
smlouva o šíření díla sjednána písemně.

§ 23

(1) Autor je povinen odevzdat dílo uživateli včas a upra-
vené tak, aby mohlo být bez obtíží šířeno dohodnutým způso-
bem.

(2) Uživatel může od smlouvy odstoupit, jestliže mu
autor bez závažného důvodu dílo řádně neodevzdal ani v do-
datečné lhůtě, kterou mu uživatel poskytl; dodatečnou lhůtu
není třeba poskytnout, vyplývá-li ze smlouvy nebo z povahy
věci, že uživatel nemůže mít na opožděném splnění zájem.
V takovém případě může uživatel požadovat vrácení toho, co
již autorovi poskytl.

(3) Autor může od smlouvy odstoupit a žádat vrácení
díla, nebude-li šíření díla uskutečněno ve lhůtě sjednané ve
smlouvě; tím není dotčen jeho nárok na autorskou odměnu

Smlouva nakladatelská

§ 24

(1) Smlouvu nakladatelskou udílí autor nakladateli svole-
ní vydat dílo slovesné, dílo hudebně dramatické nebo hudeb-
ní, dílo výtvarných umění anebo dílo fotografické, a naklada-
tel se zavazuje na svůj účet dílo vydat, učinit opatření k jeho
šíření a vyplatit autorovi odměnu.

(2) Dokud trvá poměr založený nakladatelskou smlou-
vou, nemůže autor udělit jiné organizaci svolení k vydání díla
bez souhlasu nakladatele, ledaže jde o souborné vydání jeho
děl nebo o vydání díla v periodické publikaci.

(3) Bude-li dílo rozebráno dříve než uplyne doba, na kterou
byla smlouva sjednána, může autor, i když nebylo ujednáno vy-
dání další, žádat na nakladateli, aby vydal dílo znovu. Nebude-
li pak smlouva o novém vydání díla sjednána do 6 měsíců, má
autor volnost sjednat smlouvu s nakladatelem jiným.

§ 25

(1) Autor je oprávněn provést autorskou korekturu svého
díla.

(2) Nebude-li autoru umožněno autorskou korekturu pro-
vést, může od smlouvy odstoupit a žádat vrácení díla, došlo-li
by k užití díla způsobem snižujícím jeho hodnotu; tím není
dotčen jeho nárok na autorskou odměnu.

§ 26
SMLOUVA O VE¤EJNÉM PROVOZOVÁNÍ DÍLA

Smlouvou o veřejném provozování díla udílí autor provo-
zovateli svolení provozovat dílo divadelní nebo hudební a pro-
vozovatel se zavazuje na svůj náklad dílo provozovat a zapla-
tit autorovi odměnu.

§ 26A
SMLOUVA O ·Í¤ENÍ DÍLA PÒJâOVÁNÍM NEBO PRONÁJMEM

ROZMNOÎENIN DÍLA

(1) Smlouvou o šíření díla půjčováním rozmnoženin díla
udílí autor půjčiteli svolení přenechat třetím osobám po sjed-
nanou dobu bezplatně rozmnoženiny k užívání. 2)

(2) Smlouvou o šíření díla pronájmem rozmnoženin díla
udílí autor pronajimateli svolení přenechat za úplatu třetím
osobám (nájemcům) rozmnoženiny díla, aby je dočasně uží-
valy. 3)

(3) Rozmnoženinami díla se rozumí i snímky zvukového,
obrazového nebo obojího záznamu díla.

§ 27
SMLOUVA O VYTVO¤ENÍ DÍLA

(1) Smlouvou o vytvoření díla se zavazuje autor vytvořit
pro objednatele za odměnu literární, vědecké nebo umělecké
dílo a uděluje svolení, aby objednatel díla užil k účelu smlou-
vou vymezenému.

(2) Autor je povinen vytvořit dílo osobně ve stanovené
lhůtě. Není-li dohodnuto jinak, vznikne autorovi nárok na
sjednanou odměnu odevzdáním díla.

(3) Má-li dílo vady, které brání, aby mohlo být díla vyu-
žito k účelu smlouvou stanovenému, může objednatel od
smlouvy odstoupit. Jsou-li vady odstranitelné, může objedna-
tel od smlouvy odstoupit jen tehdy, jestliže autor vady neod-
straní v přiměřené lhůtě, kterou mu objednatel k tomu účelu
poskytl.

(4) Ustanovení § 23 odst. 2 platí obdobně pro smlouvu
o vytvoření díla.

§ 28
SMLOUVA O JINÉM UÎITÍ DÍLA

Na smlouvy o jiném užití díla se přiměřeně vztahují usta-
novení § 22 odst. 3 a § 23.

§ 29
P¤ECHOD AUTORSKÉHO PRÁVA

(1) Autorské právo přechází na dědice. Ustanovení toho-
to zákona o autorovi platí, pokud nevyplývá z jejich povahy
jinak, i pro jeho dědice.

(2) Nemá-li spoluautor dědice, přirůstá jeho podíl spolu-
autorům ostatním.

Pfievod originálu nebo rozmnoÏeniny díla

§ 30

Kdo nabude originálu díla nebo jeho rozmnoženiny,
nenabývá tímto převodem práva k užití díla, není-li výslovně
ujednáno jinak.

2) § 659 Zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

3) § 663 zákona č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



âástka 2 VùSTNÍK ( 11 )

§ 31

Autor, který převedl za úplatu originál svého díla, může
se domáhat slušného vypořádání na každém nabyvateli, který
dalším převodem vlastnictví díla získal společensky neodů-
vodněný majetkový prospěch. Tohoto práva se nelze předem
vzdát.

§ 32
OHROÎENÍ NEBO PORU·ENÍ AUTORSKÉHO PRÁVA

(1) Autor, jehož právo bylo porušeno, může se domáhat
zejména toho, aby rušení jeho práva bylo zakázáno, následky
porušení odstraněny a poskytnuto mu přiměřené zadostiuči-
nění. Vznikla-li porušením práva závažná újma nemajetkové
povahy, má autor právo na zadostiučinění v peněžité částce,
pokud by se přiznání jiného zadostiučinění nejevilo postačují-
cím; výši peněžitého zadostiučinění určí soud, který přihlédne
zejména k rozsahu vzniklé újmy, jakož i k okolnostem, za
nichž k porušení práva došlo.

(2) Vznikla-li autorovi ohrožením nebo porušením jeho
práv škoda, má právo na její náhradu podle občanského záko-
níku.

(3) U díla vytvořeného spoluatory přísluší oprávnění pod-
le odstavců 1 a 2 i jednotlivým spoluatorům samostatně.

(4) Výkon práva autorského jinými osobami nebrání, aby
se autor sám domáhal ochrany svého autorského práva před
jeho ohrožením nebo porušením.

§ 32A

Stejné nároky jako při ohrožení nebo porušení autorských
práv příslušejí autorovi vůči osobám, které vyrábějí, uvádějí
do oběhu nebo využívají pro dosažení majetkového prospě-
chu pomůcky výlučně zamýšlené k odstranění, vyřazení
z provozu nebo omezení funkčnosti technických zařízení
nebo jiných prostředků, použitých k ochraně jeho díla před
neoprávněným užitím.

Trvání práv

§ 33

(1) Autorské právo trvá, pokud není dále ustanoveno
jinak, po dobu života autorova a 50 let po jeho smrti, u děl
spoluatorů a u spojených děl výtvarných pro účely užívání
v tomto spojení 50 let po smrti toho z nich, který ostatní pře-
žil.

(2) Trvání autorského práva k pozůstalému dílu, uveřej-
něnému poprvé v posledních deseti letech lhůty podle odstav-
ce 1, prodlužuje se na 10 let od uveřejnění díla

(3) U děl anonymních a pseudoanonymních, u nichž
totožnost autora není známa, trvá autorské právo 50 let po
uveřejnění díla.

(4) Autorské právo k dílům filmovým trvá 50 let po uve-
řejnění díla.

(5) U sborníků a časopisů vydaných organizacemi trvá
autorské právo 10 let po uveřejnění díla.

(6) Právo na ochranu autorství je však časově neomezené.

§ 34

Doba trvání autorského práva se počítá vždy teprve od kon-
ce roku, v němž došlo k události rozhodné pro její počítání.

Volná díla

§ 35

(1) Nemá-li autor dědiců nebo odmítnou-li dědici dědic-
tví přijmout, stanou se jejich díla, s výjimkou uvedenou v § 29
odst. 2, volnými, a to i před uplynutím lhůt uvedených v § 33.

(2) Skončí-li doba trvání autorského práva nebo je-li dílo
volné z jiného důvodu, není uživatel povinen vyžadovat k uži-
tí díla svolení ani poskytnout autorskou odměnu. Volné dílo
však smí být užito jen způsobem odpovídajícím jeho hodnotě
a musí být uveden autor díla, je-li znám. O zachování této
podmínky pečují autorské svazy a právnické osoby, které zís-
kaly oprávnění k výkonu hromadné správy pro vymezený
obor tvůrčí činnosti v příslušné oblasti podle zvláštního záko-
na. 4)

âÁST II
PRÁVA V¯KONN¯CH UMùLCÒ

§ 36

(1) Předmětem práv výkonných umělců podle tohoto
zákona jsou jejich umělecké výkony, t.j. výkony herců, zpěvá-
ků, hudebníků, tanečníků a jiných osob, které představují, zpí-
vají, hrají, recitují nebo jinak provádějí literární nebo umělec-
ké dílo.

(2) Bez svolení výkonných umělců nelze užít jejich výko-
nů pro

a) zvukový, obrazový nebo obojí záznam (dále jen „záz-
nam“) zhotovený pro výrobu filmů určených k veřejnému
promítání (dále jen „snímky“),

b) zhotovení snímků určených k veřejnému odbytu nebo
užití záznamů nebo snímků k jinému účelu, než pro které již
bylo svolení uděleno, např. k jejich veřejnému přednesu, půj-
čování nebo pronájmu, pokud nejde o případy uvedené v § 37
odst. 1,

c) vysílání rozhlasem nebo televizí,

d) veřejné promítání nebo šíření jinými prostředky, byl-li
výkon uskutečněn pro někoho jiného než pro organizaci, kte-
rá ho chce použít.

(3) Za užití výkonu náleží výkonným umělcům odměna.

§ 37

(1) Svolení výkonného zumělce není třeba

a) k zhotovení záznamu jeho výkonu, uskutečněného pro
rozhlasovou nebo televizní organizaci, je-li záznam pořizován
touto organizací vlastními prostředky pro vlastní vysílání,

b) k vysílání jeho výkonu rozhlasem nebo televizí, děje-li
se ze záznamu nebo snímku, který byl zhotoven se svolením
výkonného umělce,

c) k užití jeho výkonu pro osobní potřebu uživatele; tím
není dotčeno ustanovení § 13 odst. 2 (§ 39 odst 1),

d) k užití jeho výkonu ze záznamu nebo snímku výlučně
k účelům vědeckým nebo vyučovacím.

4) Zákon č. 237/1995 Sb., o hromadné správě autorských
práv.



( 12 ) VùSTNÍK âástka 2

(2) Za užití výkonu způsobem uvedeným v odstavci 1
písm. a) a b) náleží výkonnému umělci odměna.

§ 38

Práva výkonných umělců trvají 50 let od konce roku,
v němž byl záznam výkonu pořízen

§ 39

(1) Ustanovení § 5 až 9, § 12, § 13 odst. 2 a 3, § 14 odst. 1,
§ 15 odst. 2 písm. a), § 15 odst. 3, § 16, § 19, § 21 až 23, § 26
až 30, § 32 odst. 1 a 2, § 32a, § 33 odst. 6, § 34 a § 35 odst. 2
se vztahují obdobně na výkonné umělce a jejich výkony; totéž
platí o § 35 odst. 1 s tím, že trvání práva se řídí podle § 38.

âÁST III
ORGANIZACE AUTORÒ A V¯KONN¯CH UMùLCÒ

§ 40 až § 44 zrušeny

âÁST IV
PRÁVA V¯ROBCÒ ZVUKOV¯CH ZÁZNAMÒ

A ROZHLASOV¯CH A TELEVIZNÍCH ORGANIZACÍ

§ 45

(1) Předmětem práv výrobců zvukových záznamů podle
tohoto zákona jsou zvukové záznamy výkonů výkonných
umělců nebo jiných zvuků.

(2) Svolení výrobce zvukových záznamů je třeba

a) k vysílání zvukových záznamů a snímků rozhlasem
a televizí,

b) k pořízení rozmnoženin zvukového záznamu nebo
snímku pro jinou než vlastní osobní potřebu; tím není dotčeno
ustanovení § 13 odst. 2 (§ 45 odst. 4),

c) k veřejnému přednesu zvukových záznamů nebo sním-
ků,

d) k půjčování a pronájmu zvukových záznamů nebo
snímků.

(3) Za svolení podle odstavce 2 má výrobce právo na
odměnu.

(4) Ustanovení § 13 odst. 2 a 3 se vztahují obdobně na
výrobce zvukových záznamů.

(5) Právo výrobce zvukových záznamů trvá 50 let od kon-
ce roku, v němž byl pořízen záznam.

§ 46

(1) Předmětem práv rozhlasové nebo televizní organizace
jsou jejich vlastní vysílané pořady.

(2) Rozhlasový nebo televizní pořad lze dále vysílat, zho-
tovit jeho záznam pro jinou než vlastní osobní potřebu a tako-
vý záznam dále rozmnožovat nebo jinak veřejně šířit jen se
svolením organizace, která pořad uskutečnila; za svolení má
organizace právo na odměnu.

(3) Ustanovení § 13 odst. 2 a 3 se vztahují obdobně na
rozhlasové a televizní organizace.

(4) Rozhlasovým a televizním organizacím v případě, že
přenášejí vysílání jiných rozhlasových nebo televizních orga-
nizací, práva podle odstavců 2 a 3 nepříslušejí.

(5) Právo rozhlasových a televizních organizací trvá 50
let od konce roku, v němž se vysílání poprve uskutečnilo.

§ 47

(1) Svolení výrobce zvukových záznamů a rozhlasových
a televizních organizací ani poskytování náhrady není třeba,
jde-li o zhotovení záznamu nebo snímku a jeho využití
výhradně k účelům zpravodajství o aktuálních událostech
nebo k účelům vědeckým nebo vyučovacím.

§ 48

Vláda může stanovit, za jakých podmínek se přiznává
právo uvedené v § 45 a 46 zahraničním výrobcům zvukových
záznamů a rozhlasovým a televizním organizacím podle
mezinárodních smluv.

âÁST V
USTANOVENÍ SPOLEâNÁ

§ 49

zrušen

§ 50

(1) Ustanovení tohoto zákona se vztahují na díla autorů,
kteří jsou československými občany, ať vznikla nebo uveřej-
něna kdekoli. Totéž platí o dílech autorů, kteří požívají
v Československé socialistické republice práva asylu.

(2) Na díla cizích státních příslušníků vztahují se ustano-
vení tohoto zákona podle mezinárodních smluv, a není-li jich,
je-li zaručena vzájemnost.

(3) Není-li splněna žádná z podmínek uvedených
v odstavci 2, vztahuje se tento zákon na díla autorů, kteří
nejsou československými občany, byla-li poprvé
v Československé socialistické republice vydána nebo uveřej-
něna anebo má-li zde autor bydliště.

(4) Trvání autorského práva u děl cizích státních přísluš-
níků nemůže být delší než v zemi původu díla.

(5) Ustanovení odstavců 1 až 4 platí obdobně i pro výkon-
né umělce a jejich výkony.

Ustanovení pfiechodná a závûreãná

§ 51

(1) Doba trvání autorského práva se řídí tímto zákonem
i tehdy, počala-li před jeho účinností. Stanoví-li tento zákon
dobu delší, vztahuje se toto prodloužení jen na díla, u nichž
před účinností tohoto práva dosud nezanikla.

(2) Totéž platí o právech výkonných umělců, výrobců
zvukových záznamů a rozhlasových a televizních organizací.

§ 52

(1) Pokud z ustanovení tohoto zákona nebo z předpisů
k jeho provedení neplyne něco jiného, řídí se právní vztah
autorů a výkonných umělců, vzniklý v souvislosti s vytvoře-
ním a užitím jejich děl nebo výkonů, obecnými právními
předpisy.

(2) Spory o nárocích vyplývajících z tohoto zákona roz-
hodují soudy.



âástka 2 VùSTNÍK ( 13 )

SEZNAM
AUTORIZOVAN¯CH
OSOB
Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 16. 2. 1996 do
6. 5. 1996.

Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace. 

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Rudolf Adamec, AS,
Volyňských Čechů 943, 43801 Žatec

Ing. Luděk Bartůněk, AI,
Energetiků 987/1, 67401 Třebíč

Ing. Libuše Boháčková, AI,
Nad Skalou 1132, 
27801 Kralupy n/Vltavou I

Ing. Marta Brabcová, AI,
Kachlíkova 10, 63500 Brno

Ing. Václav Brodec, AI,
Smetanova 1224, 36301 Ostrov n/Ohří

Ing. Luděk Budík, AI,
Čelakovského 1301, 68401 Slavkov u Brna

Ladislav Cetl, AS,
F.Kadlece 4, 18000 Praha 8

Josef Černý, AT,
U Slunce 407/IV, 33901 Klatovy

Milan Červenka, AT,
Lubina č.623, 74401 Frenštát p/Radhoštěm

Ing. Zdeněk Čuma, AI,
Klatovská 20, 60200 Brno

Ing. Richard Dlouhý, AT,
Baltská 570/6, 46014 Liberec XIV

Ing. Jaromír Drkoš, AI,
1. ČS. Armádního Sboru 1372, 
70800 Ostrava–Poruba

Ing. Milan Dufek, AI,
Studentská 1772, 70800 Ostrava

Ing. Jiří Fidler, AI,
Želazného 8, 71200 Ostrava–Muglinov

Luděk Fuka, AS,
Sepekov 389, 39851 Sepekov

Ing. Aleš Gadlina, AI,
58234 Krásná Hora 64

Ing., Rudolf Gemroth, AI,
Velebnovského 175, 73991 Jablunkov

Ing. Jaroslav Hanzlík, AI,
Prostřední 182, 25229 Lety

Ing. Jiří Havel, AI,
V Zahradách 3182, 73801 Frýdek–Místek

Ing. František Hás, AS,
75142 Měrovice n/Hanou 137

Ing. Alena Hladíková, AI,
Jiránkova 2101, 53002 Pardubice

Ing. Richard Hlaváč, AI,
K Ryšánce 20, 14700 Praha 4

Ing. Jaroslava Holá, AI,
Na kovárně 28, 31216 Plzeň

Jiří Honetschläger, AT,
Větrná 60, 37005 České Budějovice

Ing. Pavel Hořejší, AI,
Pod náspem 1030, 39301 Pelhřimov

Ing. Jiří Chmelíček, AI,
Jarošov–Louky 469, 
68601 Uherské Hradiště

Ing. Eva Janáčková, AI,
Voříškova 21, 62300 Brno

Vladimír Jašek, AT,
Okružní 2098, 47001 Česká Lípa

Ing. Vlastimil Jiráň, AI,
Těšovice 48, 38421 Husinec

§ 53

(1) Autoři, výkonní umělci a výrobci zvukových zázna-
mů, popř. osoby oprávněné k výkonu jejich práv podle tohoto
zákona, mohou požadovat od celních orgánů informace
o obsahu a rozsahu dovozu zboží, které má povahu rozmno-
ženin děl nebo jejich zvukových, obrazových či zvukově
obrazových záznamů, anebo zboží, které má k pořízení tako-
vých záznamů sloužit jako jejich nosič (nenahrané nosiče záz-
namů) a nahlížet do celních dokumentů za účelem zjištění,
zda dovoz takového zboží k šíření na trhu je v souladu s tímto
zákonem.

(2) Celnice na písemnou žádost osob oprávněných podle
odstavce 1 přeruší na deset pracovních dní řízení o propuštění
zboží do volného oběhu, existuje-li zde důvodné podezření,
že dovozem tohoto zboží by byla porušena práva podle toho-
to zákona. V odůvodněných případech lze dobu přerušení pro-
dloužit o dalších deset pracovních dní.

(3) Neprokáže-li dovozce zboží uvedeného v odstavci i ve
lhůtě podle odstavce 2, že jeho dovoz je v souladu s ustanove-
ním tohoto zákona, celnice toto zboží do volného oběhu
nepropustí.

(4) Ustanovení odstavců 1 až 3 platí obdobně při vývozu
zboží uvedeného v odstavci 1.

§ 54

Zrušuje se zákon č. 115/1953 Sb., o právu autorském.

§ 55

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července 1965.

* * *

Zákon č. 89/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský
zákon), nabyl účinnosti dnem 1. června 1990.

Zákon č. 468/1991 S., o provozování rozhlasového a tele-
vizního vysílání, nabyl účinnosti dnem 22. listopadu 1991.

Zákon č. 318/1993 Sb., kterým se upravuje změna posta-
vení kulturních fondů a mění zákon č. 35/1975 Sb., o dílech
literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve
znění zákona č. 89/1990 Sb. a zákona č. 468/1991 Sb., nabyl
účinnosti dnem 1. ledna 1994, zrušení § 40 a 41 dnem 1. led-
na 1995.

Zákon č. 237/1995 Sb., o hromadné správě autorských
práv a práv autorskému právu příbuzných a o změně a dopl-
nění některých zákonů, nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1996.

Zákon č. 86/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých
(autorský zákon), ve znění zákona č. 89/1990, zákona
č. 468/1991 Sb., zákona č. 318/1993 Sb., a zákona č.
237/1995 Sb., nabyl účinnosti dnem 22. dubna 1996.

* * *

Čl. II zákona č. 86/1996 Sb. zní:

âl. II

1. Slova „Československá socialistická republika“ se
nahrazují slovy „Česká republika“ a slovo „československý“
se nahrazuje slovem „český“.

2. Na díla vydaná do 31. prosince 1992 současně v České
a Slovenské Federativní Republice i jinde (§ 11 odst. 2) se
hledí jako na díla vydaná v České republice.

Čl. III zákona č. 86/1996 Sb. zní:

âl. III

Předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu se zmocňuje,
aby ve Sbírce zákonů České republiky vyhlásil úplné znění
zákona č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a umě-
leckých (autorský zákon), jak vyplývá ze změn a doplňků pro-
vedených pozdějšími předpisy.



Ing. Jiří Kahánek, AT,
Librantická ul. 19, 50003 Hradec Králové
Karel Kaluža, AT,
Zahradní 374, 74722 Dolní Benešov
Josef Kašpar, AT,
Podhůrská čp. 87, 50347 Svinary
Ing. Luděk Konečný, AI,
Nováčkova 12, 70030 Ostrava–Výškovice
Karel Koranda, AT,
Mládežnická 251/IV, 
37701 Jindřichův Hradec
Petr Kovář, AT,
U lesoparku 746, 35731 Horní Slavkov
Ing. František Kozubík, AI,
Horníkova 2, 62800 Brno
Zdeněk Krejčí, AT,
Pod lesem 174, 
34952 Konstantinovy Lázně
Ing. Petr Kristýnek, AI,
U cvičiště 14, 58601 Jihlava
Ing. Karel Kural, AI,
Havanská 2813, 39005 Tábor
František Lešetický, AS,
Jiráskovo nám. 35, 30154 Plzeň
Ing. Ivan Macourek, AI,
Krinitova 931, 26901 Rakovník
Jan Manda, AT,
28574 Záboří nad Labem 231
Ing. Ladislav Michlovský, AS,
Husinecká 17, 13000 Praha 3
Ing. Milan Mikyška, AI,
Mlýnská 977/II, 37901 Třeboň
Ing. Lumír Moj, AI,
M.Majerové 1371, 41502 Teplice
Stanislav Moravec, AS,
Vojanova 309, 46010 Liberec
Ing. Robert Navrátil, AI,
Sokolovská 130/428, 18600 Praha 8
Karel Novák, AS,
Palackého 25, 50303 Smiřice
Zdeněk Novák, AT,
K Vodárně 1608, 25801 Vlašim
Ing. Zdenka Novotná, AI,
Malostranské nám. 2, 11800 Praha 1
Ing. Sterio Papavasilevský, AI,
Osvobození 1512, 
73506 Karviná–Nové Město
Ing. Josef Partyš, AI,
Na Gruni 14a, 73601 Havířov–Bludovice
Ing. Ivan Pavliš, AT,
Vrbenského 1082, 43401 Most
Ing. Tomáš Pleskot, AT,
74282 Jistebník 361
Ing. Martin Pospíšil, AI,
Husova 540/22, 35301 Mariánské Lázně
Ing. Petr Prachař, AI,
Lísek 19, 25701 Postupice
Josef Pudil, AT,
B. Němcové 6, 36020 Karlovy Vary
Ing. Alois Řehák, AI,
nám.T.G.Masaryka 98, 26101 Příbram I
Ing. František Řezníček, AI,
Jiráskovo nám.212/11, 54101 Trutnov
Ivan Skoumal, AT,
Úvalská 605/4, 36009 Karlovy Vary
Ing. Rudolf Sládek CSc., AI,
Nad úpadem 425, 14900 Praha 4
Jaroslav Smetana, AT,
Alej svobody 48, 32318 Plzeň

Ing. Petr Sobola, AI,
Pšeník 11, 63900 Brno
Ing. Jaroslav Solař, AI,
Do špice 654/15, 
72529 Ostrava 1–Petřkovice
Ing. Pavel Starý, AT,
Jungmannova 1395, 50005 Hradec Králové
Ing. Tomáš Suchý, AT,
U stadionu 1355, 43401 Most
Ing. Luboš Svatoš, AI,
U staré zastávky 498, 56601 Vysoké Mýto
Pavel Syrový, AT,
Na výsluní 1314/16, 27711 Neratovice
Miroslav Ševčík, AT,
Dr. Bureše 3, 37005 České Budějovice
Ing. Jiří Šiklar, AI,
66448 Nebovidy 102
František Štancl, AT,
Bolzánova 45, 66902 Znojmo
Ing. Roman Tříska, AI,
Kamenná kolonie 11, 63900 Brno
Antonín Urbanec, AS,
Lumierů 48, 15200 Praha 5
Ing. František Vaculík, AI,
Kachlíkova 2, 63500 Brno
Zbyněk Veselý, AT,
Svážná 1492, 43401 Most
Karel Zemánek, AS,
Svatopluka Čecha, 66601 Tišnov

Dopravní stavby 
Ing. Oldřich Holánek, AI,
Turgeněvova 18, 61800 Brno
Ing. Mojmír Ille, AI,
Dillingerova 22, 62100 Brno
Ing. Josef Šaroun, AI,
67521 Přibyslavice l00

KOLEJOVÁ DOPRAVA 
Ing. Jiří Bohuslav, AT,
Alžírská 1520, 70800 Ostrava–Poruba

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA 
Ing. Jiří Bohuslav, AT,
Alžírská 1520, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Vladimír Červený, AT,
Teyschlova 28, 63500 Brno
Milan Vavrla, AS,
Liptovská 8, 74706 Opava

Vodohospodáfiské stavby 
Ing. Pavel Cenek, AI,
Veselská 614, 69671 Blatnice
Ing. Josef Kalenský, AI,
54341 Lánov 264
Ing. Jaroslav Soják, AI,
Šlerkova 1559, 68604 Kunovice
Ing. Jan Strýček, AI,
Znojemská 664, 
67167 Hrušovany n/Jevišovkou
Ing. Martin Valečka, AI,
Křižíkova 83/537, 18600 Praha 8

STAVBY HYDROTECHNICKÉ 
Petr Souček, AS,
Novoveská 3093, 41501 Teplice

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ 
Ing. Vlastimil Jiráň, AT,
Těšovice 48, 38421 Husinec

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
NENÍ AUTORIZACE

Mosty a inÏen˘rské konstrukce 
Ing. Otto Bielezs, AI,
Pionýrů 6, 73701 Český Těšín
Ing. Jan Choleva, AI,
Hulvácká 13 b, 70400 Ostrava
Ing. Jan Karčmář, AI,
Pod lípami 9, 74711 Kozmice
Ing. Roman Kozumplík, AI,
Elišky Machové 21, 61600 Brno
Ing. František Mach, AI,
Za hrnčírnou 2998, 58001 Havlíčkův Brod
Ing. Marcel Mimra, AI,
Socháňova 1126, 16300 Praha 6
Ing. Martin Pospíšil, AI,
Jindřichova 8, 61600 Brno
Ing. Václav Valigura, AI,
Novodvorská 3050, 73801 Frýdek–Místek

Technologická zafiízení staveb 
Ing. Roman Borkovec, AI,
Nejedlého 9, 63800 Brno
Radomír Bryks, AT,
Pod nemocnicí 2057, 
70800 Ostrava–Poruba
Ing. Petr Břach, AT,
Mikulášská třída 2, 30142 Plzeň
Jiří Břehový, AT,
Jasmínová 2681/32, 10600 Praha 10
Ing. Václav Doleček, AI,
Bělehradská 23, 40001 Ústí n/Labem
Jaroslav Eret, AT,
Radyňská 1040, 33202 Starý Plzenec
Ing. Milan Farský, AI,
Trnovanská 1324, 41501 Teplice
Ing. Josef Formánek, AI,
67905 Habrůvka 23
Ing. Rostislav Gvužď, AI,
Jana Maluchy 69, 70030 Ostrava–Dubina
Ing. Radoslav Hanzelka, AI,
gen. Svobody 741, 74213 Studénka
Ing. Jaroslav Holan, AI,
Jana Drdy 499, 26102 Příbram VII
Ing. Miloš Holík, AI,
Kárníkova 20, 62100 Brno
Ing. Marek Holý, AI,
Plaská 43, 32321 Plzeň
Petr Horáček, AT,
Mokrá 217, 66404 Mokrá–Horákov
Ing. Zdeněk Hromádko, AI,
Stan čp. 27, 53901 Hlinsko
Ing. Miloš Hruška, AI,
Sibiřská 369, 40331 Ústí n/Labem
Richard Hubený, AT,
Bělehradská 358/44, 43401 Most
Pavel Husták, AT,
Husova ul.580, 54931 Hronov
Ing. Ctibor Chytil, AI,
Družstevní 156, 75701 Valašské Meziříčí
Ing. Tibor Jandera, AI,
Zahradní 45, 30155 Plzeň
Pavel Jandouš, AT,
Sokolovská 124, 32315 Plzeň
Ing. Stanislav Jaroš, AI,
Nad řekou 3, 30162 Plzeň
Ing. Lešek Jež, AI,
D.Lištná 131, 73961 Třinec V

( 14 ) VùSTNÍK âástka 2



Ing. Václav Junek, AI,
K Vojtěchu 264, 27301 Kamenné Žehrovice
Ing. Dušan Káňa, AI,
Výškovická 107, 70400 Ostrava–Zábřeh
Ing. Planimír Klarica, AI,
Okružní 903, 73514 Orlová–Lutyně
Libor Kokšál, AT,
Komořanská 825, 43401 Most
Ing. Vladimír Koubek, AI,
Dolní Paseky 1632, 
75661 Rožnov p/Radhoštěm
Ing. Martin Matějka, AT,
Brdičkova 1911, 15500 Praha 5
Leopold Mikula, AT,
Bieblova 34, 61300 Brno
Ing. Roman Musílek, AI,
Jana Ziky 1943, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Jaromír Němec, AI,
V.K. Klicpery 851/3, 43401 Most
Ing. Otakar Ožana, AI,
Rottrova 4, 70400 Ostrava–Zábřeh
Zdeněk Pacholík, AT,
Vašátkova 1013, 19800 Praha 9
Jaroslav Patočka, AT,
Dušní 2/924, 11000 Praha 1
Vladimír Pelikán, AT,
Hybešova 87, 46008 Liberec XXIII
Ing. Vladimír Puč, AI,
Štouračova 12, 63500 Brno
Zdeněk Rovenský, AT,
Brožíkova 435, 53009 Pardubice
Miloš Ruml, AT,
Pod hradem 17, 31702 Plzeň
Dipl. tech. Zdeněk Řičař, AT,
Štouračova 9, 63500 Brno
Ing. Petr Sklenář, AI,
Loučná 80, 78811 Loučná n/Desnou
Vojtěch Skoumal, AT,
Palackého 85, 61200 Brno
Ing. Jiří Suchánek, AI,
Rolnická 9, 62500 Brno–Bohunice
Ing. Jan Šabata, AI,
Družby 5, 31204 Plzeň
Ing. Jiří Šimon, AI,
Toužimská 19, 32335 Plzeň
Ing. Břetislav Šugar, AI,
Úlehová 28, 70500 Ostrava–Hrabůvka
Vlastislav Šuhajda, AT,
Sokolovská 89, 32315 Plzeň
Ing. Jan Ulrych, AI,
alej Svobody 44, 32318 Plzeň
Miloslav Vinš, AT,
33801 Holoubkov 246

Technika prostfiedí staveb

TECHNICKÁ ZA¤ÍZEN 
Ing. Zdeněk Finsterle, AI,
Čajkovského 12, 74601 Opava
Ing. Josef Hejč, AI,
Terezy Novákové 81, 62100 Brno
Ing. Dana Kožušníková, AI,
Zahradní 526/4, 73932 Vratimov

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ 
Ing. Václav Doleček, AI,
Bělehradská 23, 40001 Ústí n/Labem
Ing. Pavel Hezina, AI,
nám.Na Farkáně 1/184, 15000 Praha 5

Ing. Miloš Hruška, AT,
Sibiřská 369, 40331 Ústí n/Labem
Ing. Pavel Janalík, AI,
Buk 97, 75121 Prosenice
Ing. Stanislav Jaroš, AI,
Nad řekou 3, 30162 Plzeň
Ing. Jaroslav Laňka, AI,
Průběžná 11/288, 10000 Praha 10
Leopold Mikula, AT,
Bieblova 34, 61300 Brno
Ing. Karel Plunder, AI,
M. Magdonové 231, 73801 Frýdek–Místek
Ing. Vladimír Puč, AT,
Štouračova 12, 63500 Brno
Ing. Jiří Skála, AT,
Čapkova 1628, 25263 Roztoky
Ing. Jaromír Směja, AI,
Jaselská 9, 74601 Opava
Ing. Jan Šabata, AI,
Družby 5, 31204 Plzeň
Ing. Ludvík Šopík, AI,
Hlavní třída, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Tomáš Tetour, AT,
Palackého 44, 27101 Nové Strašecí
Ing. Tomáš Těšínský, AT,
Uherská 615, 19000 Praha 9
Ing. Jaroslav Zeman, AI,
F. Hady 10, 70530 Ostrava–Hrabůvka

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 
Ing. Michal Bína, AT,
Nerudova 1833, 53002 Pardubice
Ing. Roman Borkovec, AT,
Nejedlého 9, 63800 Brno
Jiří Černý, AT,
Dlouhá 428/V, 38001 Dačice
Ing. Roman Musílek, AT,
Jana Ziky 1943, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Antonín Novák, AT,
Valentova 1736/9, 14900 Praha 4
Ing. Vladimír Plíhal, AT,
Vinohradská 74, 13000 Praha 3
Ing. Vladimír Skokánek, AT,
Vehlovická 1/744, 18100 Praha 8
Ing. Jiří Sukdol, AT,
K vrbinám 26, 37371 Rudolfov–Hůry
Ing. Michaela Šiborová, AT,
Všechovice 42, 66424 Drásov
Jan Šimák, AT,
Mánesova 591, 50002 Hradec Králové
Petr Veis, AT,
Slavíkova 11, 12000 Praha 2

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA 
Ing. Michal Bína, AT,
Nerudova 1833, 53002 Pardubice
Jiří Černý, AT,
Dlouhá 428/V., 38001 Dačice
Ing. Vladimír Fišer, AT,
El. Přemyslovny 50, 62500 Brno
Richard Panský, AT,
Španielova 1278, 16300 Praha 6
Ing. Vladimír Skokánek, AT,
Vehlovická 1/744, 18100 Praha 8
Jan Šimák, AT,
Mánesova 591, 50002 Hradec Králové

Statika a dynamika staveb
NENÍ AUTORIZACE

Mûstské inÏen˘rství
NENÍ AUTORIZACE

Geotechnika 
RNDr. Peter Nešvara, AI,
Na Jízdárně 14, 70200 Ostrava

Zkou‰ení a diagnostika staveb
NENÍ AUTORIZACE

PoÏární bezpeãnost staveb 
Jindřich Červinka, AT,
Dillingerova 18, 62100 Brno

ZPRÁVY
A INFORMACE

Z obsahu ã. 2/1996

■ Z našeho pohledu
■ Shromáždění delegátů ČKAIT, Praha

30.3.1996
■ Zhodnocení činnosti ČKAIT

Zpráva o činnosti ČKAIT
Ze zprávy o činnosti Autorizační rady
ČKAIT
Zhodnocení činnosti Stavovského
soudu ČKAIT
Výtah ze zprávy Dozorčí rady ČKAIT

■ Z vystoupení hostů a delegátů
■ Vybíráme z diskuse
■ Právní poradna
■ Informace ČKAIT

Dotazník ČKAIT
Představení časopisu „Vodní hospo-
dářství“
Informace o reprezentativním čísle
ČKAIT
Tisková oprava

■ Informační centrum ČKAIT Praha
Koncepce IC ČKAIT
Mezinárodní veletrh stavebnictví ATI-
KA ‘96

■ Informační centrum ČKAIT Brno
Bílá kniha Evropské unie
Doprovodný program Mezinárodního
stavebního veletrhu Brno
25. – 29. 6. 1996

■ Informační centrum Ostrava
Připravované odborné akce na 2.
pololetí 1996

■ Informační centrum ČKAIT Olomouc
Připravované odborné akce na 2. po-
loletí 1996

âástka 2 VùSTNÍK ( 15 )



( 16 ) VùSTNÍK âástka 2

RÒZNÉ

Pozastavení ãlenství
0600149 Miroslav KLOBAS

od 19. 2.1996

0001557 Ing. Adolf LEBEDA
od 24. 4.1996

0400586 Oldřich NEJEDLÝ
od 21. 1.1996

1200158 Jaroslav SEDLÁČEK
od 6. 2.1996

Zru‰ení ãlenství
0600234 Jiří ALBRECHT

členství zrušeno
na vlastní žádost

Zánik ãlenství v dÛsledku úmrtí
0002062 Ing. Jiří ADÁMEK

zemřel 5.9.1994

0004604 Ing. Emanuel ALTMANN
zemřel 20.4.1996

0100423 Ing. František HÁLA
zemřel 21.7.1995

0002867 Ing. Karel HOŘÍNEK
zemřel 1.1.1996

0002404 Josef PAŘÍZEK
zemřel 17.4.1996

0001453 Ing. Stanislav PŘIB
zemřel v listopadu 1995

Obnovené ãlenství
1000596 Ing. Jan FIKRLE

obnoveno od 1.5.1996

0600030 Ing. Jan SKOŘEPA
obnoveno od 1.4.1996

Duplikáty autorizaãních razítek
Ing. Jindřich DUFKA
AI pro techniku prostředí staveb, speci-
alizace elektrotechnická zařízení
- nové číslo razítka: 1300804 - D1

Ing. Josef KASPEREK
AI pro techniku prostředí staveb, speci-
alizace elektrotechnická zařízení
- nové číslo razítka: 1100486 - D1

Jan KUCHYŇKA
AT pro pozemní stavby
nové číslo razítka: 1300033 - D1

Zmûna jména
0004755 Ing. Hana KAHOUNOVÁ
(SLABÁ)
AI pro pozemní stavby

1100408-D1 Božena KUCHAŘOVÁ
(KUČEROVÁ)
AS pro pozemní stavby

0003860 Ing. Jiří SEYČEK, CSc.
(CSc.)
AI pro geotechniku

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93


